REPUBBLICA ITALIANA {
%&i PROVINCIA AUTONOMA di TRENTO

a - Lading

VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 13/2016
DEL CONSIGLIO DELL'ISTITUZIONE SCOLASTICA

Oggetto: Ampliamento dell’offerta formativa

Nell'anno DUEMILASEDICI, addi 26 del mese di SETTEMBRE alle ore 18.00, presso I Aula Insegnanti
della Scuola secondaria di I grado “A. Manzoni” dell'Istituto Comprensivo Trento 6, convocato dal Presidente
con avvisi recapitati ai componenti, si & riunito il Consiglio dell'Istituzione per la trattazione dei seguenti punti
all’ ordine del giorno:

approvazione del verbale riunione precedente;

accordi di rete

organizzazione a.s. 2016/2017;

ampliamento offerta formativa IC Trento 6;

ratifica protocolio scuola-comune;

relazione della Dirigente Scolastica sullo stato di attuazione del programma di gestione — art.10 del
Regolamento sulle modalita di esercizio dell'autonomia finanziaria delle Istituzioni scolastiche e formative
provinciali;

7. varie ed eventuali,

S e

Al appello risultano:

Presenti Assenti
1. PASQUALIN PAOLA DIRIGENTE SCOL.CA X
2. CESTARI MILENA GENITORE MEMBRO X
3. FIAMOZZI RICCARDO GENITORE MEMBRO X
4, LEONI ANDREA GENITORE MEMBRO X
5, MENESTRINA RUDY GENITORE MEMBRO X
6. PEZZEDI GIAMPIETRO GENITORE MEMBRO X
7. SOLDANI MANLIO GENITORE MEMBRO X
8. TOCCOLI FRANCO GENITORE MEMBRO X
9. CELESTE LUCIA DOCENTE MEMBRO X
10. FAES ANNA DOCENTE MEMBRO X
11. NARDELLI FRANCA DOCENTE MEMBRO X
12. SCALERA ANTONIA DOCENTE MEMBRO X
13. SEGATA MANUELA DOCENTE MEMBRO X
14. TODESCHI ANITA DOCENTE MEMBRO X
15. ZANDONAI GIORGIC DOCENTE MEMBRO X
16, CAINELLI LORETTA AT.A, MEMBRO X
17. PISETTA CINZIA AT.A, MEMBRO X
TOTALE 16 1

Al sensi dellart.22, 3° comma, della L.P. n.5 del 7 agosto 2006 funge da Segretario il Funzionario
amministrativo sig.ra Mara Dissegna.
1l Presidente, constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta laj seduta e da inizio alla
trattazione dell’ argomento posto al n.4 dell’ ordine del giorno e invita a deliberare in,merito.

IL SEGRETARIO 1/2 L PRE%iQEﬁTE?DE& CONSIG%:\I%)

[N

. RN R
Mara Dissegna szg\;%ﬂ?s&g@ré@%&tﬁﬁ“ﬁ?ﬁw

W



REPUBBLICA ITALIANA

PROVINCIA AUTONOMA & TRENTO

sty B0 RS s o o 15T
i b grado "AL Manzon” -

PUNTO 4: AMPLIAMENTO OFFERTA FORMATIVA: CONCESSIONE UTILIZZO LOCALI SCOLASTICI

IL CONSIGLIO DELL'ISTITUZIONE

VISTO il Regolamento sulle modalita di esercizio dellautonomia finanziaria delle istituzioni scolastiche e
formative provinciali ( D.P.P. 12 ottobre 2009 n.20/22/keg.);

SENTITA la Relazione della Dirigente Scolastica in merito ai progetti nell'ambito dell’ampliamento dell'offerta
formativa per I'anno scolastico 2015/16;

SENTITA la Relazione della Dirigente Scolastica in merito all'organizzazione dell'anno scolastico 201672017
che rappresenta la disanima dei punti 3 e 6 deli'ordine del giorno;

VISTO il Progetto d'Istituto;

VISTA Ja L.P.n.5 del 7 agosto 2006;

con voti espressi per alzata di mano allunanimita dei presenti con diritto di voto

DELIBERA

Iadesione al seguente progetto nell'ambito del’ampliamento dell'offerta formativa per Vanno scolastico
2016/2017:

a) un progetto in ambito sportivo organizzato in orario extra-scolastico dai docenti di educazione fisica
dell'Istituto comprensivo Trento 6, il cui programma verra presentato nel dettaglio in sede di collegio
docenti;

b) accordo con I'Associazione Periscopio, per Iattivita pomeridiana di aiuto compiti rivolta sia ai nostri
alunni che a studenti esterni (anche delle scuole superiori). L'accordo prevede l'utilizzo degli spazi
della scuola “Manzoni”, per tre pomeriggi alla settimana dalle cre 14.45 alle ore 17.30.

Letto, confermato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO 2/2 1L PRI géw&?g\%"}”ﬁ DEL CONSIGRIO
| Mara Digse\gna sig,z‘ég?;' HriamoZzi

kw }'”\}"\




